
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oleggio.  Responsabile Procedimento: RUGA MAURIZIO LUIGI  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

COMUNE DI OLEGGIO 

 

PROVINCIA DI  NOVARA 
_____________ 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE N.11 
 

OGGETTO: 
CONVALIDA DEGLI ELETTI-CONSULTAZIONI ELETTORALI DEL 8-9 GIUGNO 
2024 E GIURAMENTO DEL SINDACO 

 
L’anno duemilaventiquattro addì ventisei del mese di giugno alle ore ventuno e minuti zero 

presso il Teatro  Civico Comunale, convocato dal Vice Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma di 
legge, si è riunito, in sessione ordinaria, in seduta pubblica di Prima convocazione  il Consiglio 
Comunale. 
Al momento dell’adozione della presente deliberazione sono presenti i Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
  

1. BALDASSINI ANDREA - Sindaco Sì 
2. BALOCCO ALESSANDRA-Consigliere Anziano Sì 
3. BELLINI DIEGO - Consigliere Sì 
4. BELLOTTI CESARE - Consigliere Sì 
5. BORRINI SAMUELA - Consigliere Sì 
6. MAGLIULO WALTER-Consigliere Sì 
7. MESSINA ASSUNTA - Consigliere Sì 
8. MURATORE GIUSEPPE - Consigliere Sì 
9. NERVI MATTEO - Consigliere Sì 
10. NISI LUCA - Consigliere Sì 
11. VALENTINI RICCARDO - Consigliere Sì 
12. ZANDANEL FRANCESCO - Consigliere Sì 
13. GRAZIOLI MARCO - Consigliere Sì 
14. MIRANDA GIANCARLO - Consigliere Sì 
15. PETRILLO MARTINA - Consigliere Sì 
16. CARAGLIA PAOLA - Consigliere Sì 
17. MARCASSA MASSIMO - Consigliere Sì 

Totale Presenti: 17 
Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Generale Dott. BOGGI GIOVANNI il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
Essendo legale il numero degli intervenuti BALOCCO ALESSANDRA nella sua qualità di 

Consigliere Anziano assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
sopra indicato. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oleggio.  Responsabile Procedimento: RUGA MAURIZIO LUIGI  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Atteso che, in ottemperanza a quanto disposto dall’art. 41 del D. Lgs. 267/00 e smi, il Consiglio 
Comunale, nella seduta immediatamente successiva alle elezioni, prima di deliberare su qualsiasi 
altro oggetto, deve esaminare le condizioni di eleggibilità e di compatibilità dei suoi componenti; 
 
Considerato che il titolo III, capo II, dello stesso D. Lgs 267/2000 disciplina la materia; 
  
Appurato che con il D. Lgs. 235/2012, testo unico delle disposizioni in materia di incandidabilità e 
di divieto di ricoprire cariche elettive e di governo conseguenti a sentenze definitive di condanna 
per delitti non colposi, a norma dell’art. 1, comma 63, della legge 06/11/2012, n. 190, sono state 
disciplinate agli articoli 10 e ss. le ipotesi di incandidabilità alle cariche elettive negli enti locali; 
 
Atteso che la Presidenza dell’Adunanza spetta al Consigliere Anziano BALOCCO ALESSANDRA, 
ai sensi dell’art. 40 del D.LGS. 267/2000, dello Statuto comunale vigente e del Regolamento 
Comunale disciplinante il funzionamento delle sedute del Consiglio comunale; 
  
Visto il verbale dell’Adunanza dei Presidenti di Seggio in data 10/06/2024, nella parte attinente alla 
proclamazione degli eletti; 
  
Dato atto: 
  
- che i risultati dell’elezione sono stati resi noti con pubblicazione sul sito internet del Comune ed in 
altri luoghi pubblici; 
  
- che ai Consiglieri è stata notificata la proclamazione, come risulta dai provvedimenti agli atti; 
  
- che né in sede di compimento delle operazioni dell’Adunanza dei Presidenti di Sezione né 
successivamente sono stati denunciati motivi di ineleggibilità e di incompatibilità nei confronti dei 
proclamati eletti; 
  
Appurato che la verifica del possesso dei requisiti di cui sopra va effettuata, oltre che nei confronti 
dei Consiglieri, anche relativamente al Sindaco; 
 
Visto il D. Lgs. 267/2000, art. 41; 
  
Visto il D. Lgs. 235/2012, art. 10 e 11; 
 
Rilevata l’insussistenza di cause di ineleggibilità e di incompatibilità; 
  
Visto il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile dei Servizi Generali ai 
sensi dell’art. 49 e 147bis del D. Lgs 267/2000; 
 
 
Visto il parere favorevole del Segretario Comunale sotto il profilo di legittimità, espresso ai sensi 
dell’art. 97, comma 4, del D. Lgs. 267/2000 e dell’art. 38, comma1, del vigente Statuto Comunale; 
 
Atteso che il presente atto può prescindere dal parere di regolarità contabile in quanto non comporta 
riflessi diretti o indiretti che possano incidere sulla situazione economico/finanziaria o sul 
patrimonio dell’Ente; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oleggio.  Responsabile Procedimento: RUGA MAURIZIO LUIGI  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
si esprime circa la nomina del Sindaco e dei Consiglieri Comunali. 
 
Con votazione palese, espressa per alzata di mano, che ottiene il seguente risultato: 
  
PRESENTI    N.:  17 
ASTENUTI   N.: //  
VOTANTI     N.:  17 
VOTI FAVOREVOLI N.:  17 
VOTI CONTRARI N.: // 
 

CONVALIDA 
 
La proclamazione dell’elezione alla carica di Sindaco del Sig. BALDASSINI ANDREA per la 
Lista n. 3 - OLEGGIO INSIEME -   che ha ottenuto voti n. 2787, a seguito della consultazione 
elettorale in data 8-9 Giugno 2024; 
  
La proclamazione dell’elezione alla carica di Consigliere comunale, a seguito della consultazione 
elettorale in data 8-9 Giugno 2024, dei sottoelencati signori: 
 
CONSIGLIERI LISTADI APPARTENENZA  VOTI DI 

PREFERENZA 
CIFRA 
INDIVIDUALE 

BALOCCO ALESSANDRA OLEGGIO INSIEME N. 3 310 3097 
BELLINI DIEGO OLEGGIO INSIEME N. 3 146 2933 
BELLOTTI CESARE OLEGGIO INSIEME N. 3 113 2900 
BORRINI SAMUELA OLEGGIO INSIEME N. 3 162 2949 
MAGLIULO WALTER OLEGGIO INSIEME N. 3 108 2895 
MESSINA ASSUNTA OLEGGIO INSIEME N. 3 143 2930 
MURATORE GIUSEPPE OLEGGIO INSIEME N. 3 202 2989 
NERVI MATTEO OLEGGIO INSIEME N. 3 112 2899 
NISI LUCA OLEGGIO INSIEME N. 3 78 2865 
VALENTINI RICCARDO OLEGGIO INSIEME N. 3 65 2852 
ZANDANEL FRANCESCO OLEGGIO INSIEME N. 3 73 2860 
GRAZIOLI MARCO OLEGGIO GRANDE N.1 2450 2450 
MIRANDA GIAN CARLO OLEGGIO GRANDE N.1 203 2653 
PETRILLO MARTINA OLEGGIO GRANDE N.1 147 2597 
MARCASSA MASSIMO OLEGGIO UNITI N.2 2156 2156 
CARAGLIA PAOLA OLEGGIO UNITI N.2 321 2477 
 

GIURAMENTO DEL SINDACO 
 

Il Sindaco ANDREA BALDASSINI giura dinnanzi al Consiglio Comunale di osservare lealmente 
la Costituzione italiana, di osservare le leggi dello Stato e di adempiere a tutti i doveri nell’interesse 
della Città di Oleggio e della sua collettività. Di onorare l’incarico affidatogli dai concittadini con il 
massimo impegno e dedizione, perseguendo il bene comune; 
 

DA’ ATTO 
 
che è incaricato il Segretario Generale di redigere il processo verbale contenente le operazioni 
seguite per perfezionare la deliberazione da ritenersi parte integrante della medesima, depositato 
agli atti d’ufficio unitamente alla trascrizione integrale della registrazione, come previsto dall’art. 
14 del Regolamento disciplinante il funzionamento delle sedute del Consiglio comunale. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oleggio.  Responsabile Procedimento: RUGA MAURIZIO LUIGI  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Successivamente, 
  

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 Con votazione palese, espressa per alzata di mano, che ottiene il seguente risultato: 
  
PRESENTI     N.:  17 
ASTENUTI    N.: // 
VOTANTI      N.: 17 
VOTI FAVOREVOLI N: 17 
VOTI CONTRARI N.:// 
                                                                DELIBERA 
Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi di legge

Del che si è redatto il presente verbale 
 

Il Consigliere Anziano 
FIRMATO DIGITALMENTE 
BALOCCO ALESSANDRA 

Il Segretario Generale   
FIRMATO DIGITALMENTE 

Dott. BOGGI GIOVANNI 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Oleggio.  Responsabile Procedimento: RUGA MAURIZIO LUIGI  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
Lì, _________________________ Il Segretario GeneraleBOGGI GIOVANNI 
 
 


